
Российская Федерация 

Иркутская область 

Усольский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Белая средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

03 августа 2021г.                            п. Средний                                           № 165 

 

О введении Единого орфографического режима, 

требованиям к устной и письменной речи в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Белая средняя общеобразовательная школа» 

 

В целях сохранения единого образовательного пространства в МБОУ 

«Белая СОШ», обеспечения равных условий для получения образования и 

преемственности уровней образования, формирования общей культуры 

обучающихся и педагогов МБОУ «Белая СОШ», повышения 

орфографической и пунктуационной грамотности обучающихся и 

педагогических работников МБОУ «Белая СОШ»; воспитания речевой 

культуры школьников общими усилиями педагогических работников; в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ (в редакции 

от 07.05.2013) «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом 

Комитета по образованию Усольского муниципального района № 187-1 от 

24.05.2021 г. «О введении единого орфографического режима, требованиям к 

устной и письменной речи в общеобразовательных организациях Усольского 

района»; руководствуясь Уставом МБОУ «Белая СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять и утвердить Положение о Едином орфографическом 

режиме в МБОУ «Белая СОШ» до 15.08.2021г.; 

2. Ввести в действие с 01.09.2021г. «Положение о Едином 

орфографическом режиме, требованиях к устной и письменной речи 

в МБОУ «Белая СОШ»; 

3. Назначить ответственного за организацию и контроль соблюдения 

Единого орфографического режима в МБОУ «Белая СОШ» Черных 

Татьяну Олеговну, заместителя директора по УВР; 

4. Руководителям ШМО под подпись ознакомить педагогических 

работников с Положением о Едином орфографическом режиме до 

01.09.2021г.; 



5. Классным руководителям под подпись ознакомить обучающихся, 

родителей (законных представителей) с Положением о Едином 

орфографическом режиме до 01.09.2021г; 

6. Шагазетдиновой Н.А., учителю информатики, разместить 

Положение о Едином орфографическом режиме в МБОУ «Белая 

СОШ» на сайте школы не позднее10.09.2021г. 

7. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ___________________________А.В. Ченских 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________________ 

______________________ 

______________________ 

______________________ 

 


		2021-09-02T17:31:21+0800
	Ченких Алёна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




